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EDITAL Nº.  02/2019 - SMED 

 
 

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Bela Vista da Caroba, 

através de seu Secretário Sr. Magnus José Zaleski, no uso de suas atribuições 

legais, torna público a ordem de classificação dos professores para a distribuição de 

aulas e/ou turmas para o ano letivo de 2020, conforme abaixo descrito, bem como, 

comunica que a distribuição de aulas e/ou turmas se realizará no dia 27 de dezembro 

de 2019, a partir das 08:30 horas, tendo como local o Auditório da Escola Municipal 

Bom Jesus: 

 

Lista da ordem de classificação para a distribuição de aulas e/ou turmas 
para os anos iniciais do Ensino Fundamental e para a Educação Infantil, 

conforme Art. 8º. 
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01 ROSALINA AVILA 154/1 01/03/1990     

02 NELCI CHIARELLO MARQUESIN 164/1 01/07/1992 3/O    

03 MARGARETE S. CASAGRANDE CAVALHEIRO 162/1 01/07/1992 3/M    

04 INES CARINI LAZARECK 159/1 02/02/1995     

05 CLENIR ROSANI BROZOWSKI SUHRE 146/1 03/07/1998 3/I Especialização (II)   

06 JANETE BEATRIZ THEISEN DICKEL 144/1 03/07/1998 3/I Especialização (I)   

07 ELIANDRA MORETTO FERRARI 142/1 03/07/1998 3/H    

08 TANIA MARIA DE OLIVEIRA MOURA 150/1 03/07/1998 3/G    

09 ELISANGELA APARECIDA MIRANDA FOGLIATO 143/1 03/07/1998 2/H    

10 GENI FATIMA FRANCO DA SILVA 369/1 27/01/2006 3/F    

11 CLARICE BARBOSA WEBER 365/1 27/01/2006 3/D    

12 ELISANGELA APARECIDA MIRANDA FOGLIATO 383/1 06/03/2006     

13 ILIANDRA DOS SANTOS DICKEL 426/1 01/03/2007     

14 NOEMI DE OLIVEIRA MENEGUSSO 435/1 18/04/2007 3/F Especialização (IV)   

15 DILSE MENEGUSSO DOS SANTOS 434/1 18/04/2007 3/F Especialização (III)   

16 ELAINE PARLOW AMARAL 508/1 09/04/2008     
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17 ALIRIA TESCHE 668/1 15/06/2010 3/D Especialização (III) 36 Horas  

18 VALQUIRIA DE LIMA CASAGRANDE 667/1 15/06/2010 3/D Especialização (III) 20 Horas  

19 JULIANI KLEIN CHIARELLO 651/1 15/06/2010 3/D Especialização (I)   

20 NELI RIGOTTI MICHAEL 652/1 15/06/2010 3/B    

21 CLENIR ROSANI BROZOWSKI SUHRE 675/1 01/07/2010 3/C Especialização (II) 36 Horas  

22 ELVA TORRES FELIPE 672/1 01/07/2010 3/C Especialização (II) 0 Horas  

23 JANETE BEATRIZ THEISEN DICKEL 674/1 01/07/2010 3/C Especialização (I)   

24 CLARICE BARBOSA WEBER 673/1 01/07/2010 3/C Graduação   

25 ILANI SEVERO 671/1 01/07/2010 1/C    

26 ELVA TORRES FELIPE 783/1 20/11/2012 3/B Especialização (II)   

27 NELI RIGOTTI MICHAEL 786/1 20/11/2012 3/B    

28 ELIZAMARI DE MOURA 824/1 04/04/2013     

29 MARILEI ANDREIA B DE BARROS RODRIGUES 835/1 10/02/2014     

30 FABIANA MARIA RUBINI SCHAFER 849/1 11/06/2014     

31 ALIRIA TESCHE 668/2 15/06/2015 3/A Especialização (III) 36 Horas 15/09/1979 

32 ELIZAMARI DE MOURA 824/2 15/06/2015 3/A Especialização (III) 36 Horas 27/08/1986 

33 ELAINE PARLOW AMARAL 508/2 15/06/2015 3/A Especialização (III) 24 Horas   

34 FRANCIELI TERESINHA THEISEN MINUSSI 873/1 15/06/2015 3/A Especialização (III) 12 Horas  

35 JULIANI KLEIN CHIARELLO 651/2 15/06/2015 3/A Especialização (I)   

36 CLAUDIMAR MONTEIRO DA SILVA 876/1 22/06/2015     

37 MARIZETE MAFFI 910/1 16/05/2016     

38 IVANEIDE DE MEDEIROS 918/1 15/07/2016     

39 VERIDIANA TALITA WAGNER 940/1 08/03/2017     

40 CARMEM MARISTELA LOCATELI GZESIUK 953/1 03/07/2017     

Lista da ordem de classificação para a sala de recurso conforme art. 9º. 
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01 NELCI CHIARELLO MARQUESIN 164/1 01/07/1992 3/O    

02 MARGARETE S. CASAGRANDE CAVALHEIRO 162/1 01/07/1992 3/M    

03 CLENIR ROSANI BROZOWSKI SUHRE 146/1 03/07/1998 3/I Especialização (II)   

04 JANETE BEATRIZ THEISEN DICKEL 144/1 03/07/1998 3/I Especialização (I)   

05 ELIANDRA MORETTO FERRARI 142/1 03/07/1998 3/H    

06 TANIA MARIA DE OLIVEIRA MOURA 150/1 03/07/1998 3/G    

07 ILIANDRA DOS SANTOS DICKEL 426/1 01/03/2007     

08 NOEMI DE OLIVEIRA MENEGUSSO 435/1 18/04/2007 3/F Especialização (IV)   



                      Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
                    Avenida Rio Grande do Sul, nº: 032, centro, 

                 Bela Vista da Caroba-Estado do Paraná 
             Fone/Fax: (46) 3557-1184 

                E-mail – sec.educacao@belavistadacaroba.pr.gov.br 
 

                 
 

 

 
 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 
 

09 DILSE MENEGUSSO DOS SANTOS 434/1 18/04/2007 3/F Especialização (III)   

10 ELAINE PARLOW AMARAL 508/1 09/04/2008     

11 ALIRIA TESCHE 668/1 15/06/2010 3/D Especialização (III) 36 Horas  

12 VALQUIRIA DE LIMA CASAGRANDE 667/1 15/06/2010 3/D Especialização (III) 20 Horas  

13 JULIANI KLEIN CHIARELLO 651/1 15/06/2010 3/D Especialização (I)   

14 CLENIR ROSANI BROZOWSKI SUHRE 675/1 01/07/2010 3/C Especialização (II) 36 Horas  

15 ELVA TORRES FELIPE 672/1 01/07/2010 3/C Especialização (II) 0 Horas  

16 JANETE BEATRIZ THEISEN DICKEL 674/1 01/07/2010 3/C Especialização (I)   

17 ELVA TORRES FELIPE 783/1 20/11/2012     

18 ELIZAMARI DE MOURA 824/1 04/04/2013     

19 MARILEI ANDREIA B DE BARROS RODRIGUES 835/1 10/02/2014     

20 ALIRIA TESCHE 668/2 15/06/2015 3/A Especialização (III) 36 Horas 15/09/1979 

21 ELIZAMARI DE MOURA 824/2 15/06/2015 3/A Especialização (III) 36 Horas 27/08/1986 

22 ELAINE PARLOW AMARAL 508/2 15/06/2015 3/A Especialização (III) 24 Horas   

23 FRANCIELI TERESINHA THEISEN MINUSSI 873/1 15/06/2015 3/A Especialização (III) 12 Horas  

24 JULIANI KLEIN CHIARELLO 651/2 15/06/2015 3/A Especialização (I)   

25 MARIZETE MAFFI 910/1 16/05/2016     

26 IVANEIDE DE MEDEIROS 918/1 15/07/2016     

27 CARMEM MARISTELA LOCATELI GZESIUK 953/1 03/07/2017     

 
Lista da ordem de classificação para Língua estrangeira – Inglês e 

Geografia conforme Art. 10º. 
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Língua estrangeira – Inglês 

01 MARGARETE S. CASAGRANDE CAVALHEIRO 162/1 01/08/1998  Graduação letras   

Geografia 

01 DILSE MENEGUSSO DOS SANTOS 434/1 18/04/2007  Graduação em 
História 

  

02 VERIDIANA TALITA WAGNER 940/1 08/03/2017  Graduação em 
História 

  

03 CLENIR ROSANI BROZOWSKI SUHRE 146/1 03/07/1998  Pós graduação em 
História e Geografia  

  

04 CLENIR ROSANI BROZOWSKI SUHRE 675/1 01/07/2010  Pós graduação em 
História e Geografia 

  

 
 



                      Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
                    Avenida Rio Grande do Sul, nº: 032, centro, 

                 Bela Vista da Caroba-Estado do Paraná 
             Fone/Fax: (46) 3557-1184 

                E-mail – sec.educacao@belavistadacaroba.pr.gov.br 
 

                 
 

 

 
 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 
 

Lista da ordem de classificação para Educação Física e Arte conforme 
Art. 11º 
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Educação Física 

01 DIEGO SCHAFER 808/1 05/02/2013     

02 JORGE VALMIR BOELTER 911/1 17/05/2016     

Arte 

01 ALINE CRISTINA BIANCHINI 887/1 
 

07/10/2015 
 

    

 
 
 

 

O presente edital será publicado no site oficial do município e mural dos 

estabelecimentos de ensino e Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

 

Bela Vista da Caroba, 23 de Dezembro de 2019. 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 


